

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2018																	
январь	4 267 595 355	116,5	35 571 064	117,9	0,8	980 847 528	112,6	23,0	469 176 618	119,3	11,0	37 873 542	114,6	0,9	2 744 126 603	117,6	64,3
февраль	4 766 421 468	122,7	53 328 316	142,6	1,1	1 072 350 387	113,6	22,5	437 912 566	112,0	9,2	66 245 250	134,9	1,4	3 136 584 949	127,3	65,8
март	5 197 832 476	116,9	62 282 664	165,8	1,2	1 257 945 426	111,3	24,2	514 654 861	110,9	9,9	45 010 587	93,7	0,9	3 317 938 938	119,9	63,8
I квартал	14 231 849 299	118,7	151 182 044	143,8	1,1	3 311 143 341	112,4	23,3	1 421 744 045	113,9	10,0	149 129 379	114,6	1,0	9 198 650 490	121,6	64,6
апрель	5 004 942 099	117,2	48 305 247	146,2	1,0	1 131 290 981	105,6	22,6	529 475 225	123,0	10,6	56 064 239	118,0	1,1	3 239 806 407	120,5	64,7
май	5 180 472 661	113,0	45 784 627	100,0	0,9	1 229 612 412	102,7	23,7	583 809 359	136,9	11,3	82 814 755	237,1	1,6	3 238 451 508	112,4	62,5
июнь	5 230 340 537	111,4	59 367 134	129,2	1,1	1 192 822 073	97,8	22,8	574 081 088	128,7	11,0	67 942 275	139,2	1,3	3 336 127 967	113,7	63,8
II квартал	15 415 755 297	113,8	153 457 008	123,0	1,0	3 553 725 466	101,9	23,1	1 687 365 672	129,5	10,9	206 821 269	157,6	1,3	9 814 385 882	115,4	63,7
I полугодие	29 647 604 596	116,1	304 639 052	132,5	1,0	6 864 868 807	106,7	23,2	3 109 109 717	121,9	10,5	355 950 648	136,2	1,2	19 013 036 372	118,3	64,1
июль	4 954 952 155	111,7	60 527 691	129,7	1,2	1 114 184 773	92,5	22,5	521 010 589	120,0	10,5	37 269 601	81,3	0,8	3 221 959 501	119,1	65,0
август	5 226 731 637	112,0	73 951 121	139,2	1,4	1 218 771 654	102,3	23,3	475 597 452	106,0	9,1	32 697 250	53,4	0,6	3 425 714 160	117,7	65,6
сентябрь	4 893 700 783	101,4	61 221 853	74,2	1,3	1 112 663 395	90,5	22,7	455 958 180	104,5	9,3	34 800 774	68,1	0,7	3 229 056 581	106,6	66,0
III квартал	15 075 384 575	108,2	195 700 665	107,4	1,3	3 445 619 822	95,1	22,9	1 452 566 221	110,1	9,6	104 767 625	66,2	0,7	9 876 730 242	114,2	65,5
Январь – сентябрь	44 722 989 171	113,3	500 339 717	121,4	1,1	10 310 488 629	102,5	23,1	4 561 675 938	117,9	10,2	460 718 273	109,8	1,0	28 889 766 614	116,9	64,6
октябрь	5 415 743 587	106,7	68 459 284	133,8	1,3	1 229 219 792	97,6	22,7	493 044 787	110,1	9,1	53 798 302	131,1	1,0	3 571 221 422	108,9	65,9
ноябрь	5 056 540 293	101,6	58 490 577	103,2	1,2	1 191 396 360	101,5	23,6	483 656 881	104,7	9,6	41 119 962	98,3	0,8	3 281 876 513	101,2	64,8
декабрь	5 066 249 619	97,8	61 184 029	119,9	1,2	1 201 126 779	103,4	23,7	508 397 571	105,3	10,0	85 013 387	218,0	1,7	3 210 527 853	93,1	63,4
IV квартал	15 538 533 499	102,0	188 133 890	118,4	1,2	3 621 742 931	100,7	23,3	1 485 099 239	106,7	9,6	179 931 651	147,6	1,2	10 063 625 788	100,9	64,7
II полугодие	30 613 918 074	105,0	383 834 555	112,5	1,3	7 067 362 753	97,9	23,1	2 937 665 460	108,3	9,6	284 699 276	101,6	0,9	19 940 356 030	107,1	65,1
Январь – декабрь	60 261 522 670	110,1	688 473 607	120,6	1,2	13 932 231 560	102,1	23,1	6 046 775 177	114,9	10,0	640 649 924	118,3	1,1	38 953 392 402	112,3	64,6
2019																	
январь	3 953 392 430	92,6	32 590 741	91,6	0,8	950 219 519	96,9	24,0	417 083 130	88,9	10,6	37 562 366	99,2	1,0	2 515 936 674	91,7	63,6
февраль	4 497 966 283	94,4	52 989 869	99,4	1,2	1 095 885 632	102,2	24,4	450 555 371	102,9	10,0	45 567 998	68,8	1,0	2 852 967 413	91,0	63,4
март	4 984 582 361	95,9	57 527 156	92,4	1,2	1 152 638 954	91,6	23,1	501 779 724	97,5	10,1	44 443 480	98,7	0,9	3 228 193 047	97,3	64,7
I квартал	13 435 941 074	94,4	143 107 766	94,7	1,1	3 198 744 105	96,6	23,8	1 369 418 225	96,3	10,2	127 573 844	85,5	0,9	8 597 097 134	93,5	64,0
апрель	5 282 501 393	105,5	58 603 059	121,3	1,1	1 233 567 873	109,0	23,4	524 902 818	99,1	9,9	46 118 777	82,3	0,9	3 419 308 866	105,5	64,7
май	4 662 023 906	90,0	53 129 064	116,0	1,1	1 166 972 227	94,9	25,0	524 174 265	89,8	11,2	37 698 028	45,5	0,8	2 880 050 322	88,9	61,9
июнь	4 671 757 234	89,3	67 142 368	113,1	1,4	1 293 615 222	108,4	27,7	494 090 645	86,1	10,6	46 003 762	67,7	1,0	2 770 905 237	83,1	59,3
II квартал	14 616 282 533	94,8	178 874 491	116,6	1,2	3 694 155 322	104,0	25,3	1 543 167 728	91,5	10,6	129 820 567	62,8	0,9	9 070 264 425	92,4	62,0
I полугодие	28 052 223 607	94,6	321 982 257	105,7	1,1	6 892 899 427	100,4	24,6	2 912 585 953	93,7	10,4	257 394 411	72,3	0,9	17 667 361 559	92,9	63,0